Протокол №04

заседания объединенного диссертационного совета 99.0.123.02

при Ставропольском ГАУ и Северо-Кавказском ФНАЦ

от 13 мая 2024 года

Присутствовали: 24 члена диссертационного совета из 25, утвержден-

ных приказом Минобрнауки России от 15.07.2023 №1266/нк

№

п/п
Фамилия, имя, отчество

Ученая степень, ученое

звание

Шифр

специальности в

совете, отрасль

наук

1.  Квочко Андрей Николаевич (зам.

председателя)

доктор биол. наук, профессор 4.2.5. биол. науки

2.  Пономарева Мария Евгеньевна

(ученый секретарь)

кандидат ветеринарных наук,

доцент

4.2.5. с.-х. науки

3.  Агарков Александр Викторович доктор биол. наук, доцент 4.2.4. с.-х. науки

4.  Айбазов Али-Магомет Муссаевич доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. биол. науки

5.  Гаджиев Закир Камилович доктор биол. наук 4.2.4. с.-х. науки

6.  Данников Сергей Петрович доктор биол. наук 4.2.5. с.-х. науки

7.  Дмитрик Ирина Ивановна доктор с.-х. наук, доцент 4.2.5. с.-х. науки

8.  Епимахова Елена Эдугартовна доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

9.  Злыднев Николай Захарович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

10.  Исмаилов Исмаил Сагидович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. с.-х. науки

11.  Коноплев Виктор Иванович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. с.-х. науки

12.  Криворучко Александр Юрьевич доктор биол. наук 4.2.5. биол. науки

13.  Марынич Александр Павлович доктор с.-х. наук, доцент 4.2.4. с.-х. науки

14.  Олейник Сергей Александрович доктор с.-х. наук, старший

научный сотрудник

4.2.5. с.-х. науки

15.  Погодаев Владимир Аникеевич доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. биол. науки

16.  Рачков Игорь Геннадьевич доктор с.-х. наук 4.2.5. с.-х. науки

17.  Семенов Владимир Владимиро-

вич

доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

18.  Скорых Лариса Николаевна доктор биол. наук, доцент 4.2.5. биол. науки

19.  Скрипкин Валентин Сергеевич доктор биол. наук, доцент 4.2.5. биол. науки

20.  Суров Александр Иванович доктор с.-х. наук 4.2.5. с.-х. науки

21.  Чернобай Евгений Николаевич доктор биол. наук, профессор 4.2.5. биол. науки

22.  Шевхужев Анатолий Фоадович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

23.  Шлыков Сергей Николаевич доктор биол. наук, доцент 4.2.4. с.-х. науки

24.  Шпыгова Валентина Михайловна доктор биол. наук, доцент 4.2.5. биол. науки

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Резун Н.А.

2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.

Слушали: информацию зам. председателя диссертационного совета

99.0.123.02 профессора Квочко А.Н. по диссертации Резун Натальи Алексан-

дровны на тему: «Продуктивные и биологические особенности овец по-

роды российский мясной меринос при внутри- и межлинейном подборе»,

представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных

наук по специальностям 4.2.5. Разведение, селекция, генетика и биотехнология

животных, 4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технология приготовления кор-

мов и производства продукции животноводства.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук, профессор Епима-

хова Е.Э. с результатами заключения комиссии диссертационного совета по

диссертационной работе Резун Н.А.

Постановили:

1. На основании представленных документов и положительного заключе-

ния комиссии диссертационного совета (председателя комиссии доктора сель-

скохозяйственных наук, профессора Епимаховой Е.Э., доктора биологических

наук, доцента Шлыкова С.Н., доктора с.-х. наук, доцента Дмитрик И.И.) при-

нять диссертацию Резун Н.А. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

– Лушникова Владимира Петровича, доктора сельскохозяйственных

наук, профессора, заведующего кафедрой «Генетика, разведение, кормление

животных и аквакультура», ФГБОУ ВО Саратовский государственный универ-

ситет генетики, биотехнологии и инженерии им. Н.И. Вавилова;

– Гетокова Олега Олиевича, доктора биологических наук, профессора,

профессора кафедры зоотехнии и ветеринарно-санитарной экспертизы, ФГБОУ

ВО Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет

им. В.М. Кокова.

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное государ-

ственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследователь-

ский центр животноводства – ВИЖ имени академика Л. К. Эрнста».
2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.

2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки авторефе-

рата.

2.5. Назначить дату защиты: 15 июля 2024 г., в 12.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за – 24,

против – нет, воздержавшихся – нет).

Зам. председателя

диссертационного совета А.Н. Квочко

Ученый секретарь

диссертационного совета М.Е. Пономарева

https://elibrary.ru/org_about.asp?orgsid=2114
https://elibrary.ru/org_about.asp?orgsid=2114